
421.23

421.11

421.23

421.34

421.32

421.22

421.21

421.25

421.28

421.33

421.29

421.48

421.59

420.96

421.20

420.66

421.16

421.23

Planbach

Blaue Schraffur:
Überflutungsfläche HQ 100

best. Planbach

421.11

421.23

421.34

421.32

421.22

421.25

421.28

421.33

421.29

421.48

421.59

D ca. 423.67
S ca. 421.28

D ca. 423.60
S ca. 421.34

DN 1200 Sb, l= 21.70m, 0,3 % ---> 

DN 1200 Sb, l= 12.90m, 0,3 %  

DN 1200 Sb

l= 5.90m

0,3%
 ---> 

bestehendes  Bauwerk
RÜB 880

421.20

421.16

B

B

7,
00 2,

00

2,60

4,001,
531,50

Wasserbausteine

 Umlegung Planbach

best. Gasleitung

best. Stromleitung

Umgestaltung Auslaufbereich RÜB 880,
OK Überlaufschwelle 421,90
bleibt bestehen

Auslaufbereich anpassen

geplantes Durchlassbauwerk Osttangente
mit Regulierschütze

geplante Straße siehe Planung
Ingenieurbüro Axel Westram

best. 421,16

Auslass
S 421.26

geplanter Graben

geplanter Graben

Abbruch
Flügelwand

Abbruch
Deckenplatte

Abbruch
Flügelwand

Blocksteine HMB 300/1000

Grabenentwässerung
Anschluß  neu

bestehender RW-Kanal wird
stillgelegt und verdämmt 

bestehender RW-Kanal
wird stillgelegt

und verdämmt 

bestehender RW-Kanal wird
im Zuge des Geplanten abgebrochen

geplantes Straße siehe Planung
Ingenieurbüro Axel Westram

geplanter Auslauf RW-Kanal
DN 1200, Sohle 421.26

Blocksteine HMB 300/1000

bestehende
Hochspannungsleitung

bestehendes 
Mastfundament

bestehender
SW-Kanal DN 1200

Störsteine in Packlageeingebunden

geplanter Auslass
RÜB 880

geplantes Durchlass-
bauwerk Osttangente

geplanter Auslaufbereich
Sohle 

Auslaufbereich an
 Bestand anpassen

Neubau
RW_Kanal DN 1200

Neubau
RW_Kanal DN 1200

Steuerung
Schaltkasten

Neubau

Neubau

geplante Verlegung Planbach
Gelände an Bauwerk anpassen

Gelände an Bauwerk anpassen

Gelände anpassen

bestehender Planbach bleibt aus 
ökologischen Gründen als Altarm erhalten

Wasserbausteine CP 45/125

Wurzelstrünke und 
Stummelfaschinen

als Struktureinbauten

Wasserbausteine CP 45/125

Übergang in bestehenden Planbach 

 Umlegung Planbach

best. Gasleitung

best. Stromleitung

Umgestaltung Auslaufbereich RÜB 880,
OK Überlaufschwelle 421,90
bleibt bestehen

Auslaufbereich anpassen

geplantes Durchlassbauwerk Osttangente
mit Regulierschütze

geplante Straße siehe Planung
Ingenieurbüro Axel Westram

best. 421,16

Auslass
S 421.26

geplanter Graben

geplanter Graben

25
25

Abbruch
Flügelwand

Abbruch
Deckenplatte

Abbruch
Flügelwand

Blocksteine HMB 300/1000

Grabenentwässerung
Anschluß  neu

bestehender RW-Kanal wird
stillgelegt und verdämmt 

bestehender RW-Kanal
wird stillgelegt

und verdämmt 

bestehender RW-Kanal wird
im Zuge des Geplanten abgebrochen

geplantes Straße siehe Planung
Ingenieurbüro Axel Westram

geplanter Auslauf RW-Kanal
DN 1200, Sohle 421.26

Blocksteine HMB 300/1000

bestehende
Hochspannungsleitung

bestehendes 
Mastfundament

bestehender
SW-Kanal DN 1200

Störsteine in Packlageeingebunden

geplanter Auslass
RÜB 880

geplantes Durchlass-
bauwerk Osttangente

geplanter Auslaufbereich
Sohle 

Auslaufbereich an
 Bestand anpassen

Neubau
RW_Kanal DN 1200

Neubau
RW_Kanal DN 1200

Steuerung
Schaltkasten

Neubau

Neubau

geplante Verlegung Planbach50

50

Gelände an Bauwerk anpassen

Gelände an Bauwerk anpassen

Gelände anpassen

bestehender Planbach bleibt aus 
ökologischen Gründen als Altarm erhalten

Wasserbausteine CP 45/125

Wurzelstrünke und 
Stummelfaschinen

als Struktureinbauten

Wasserbausteine CP 45/125

Übergang in bestehenden Planbach 

421.21

421.38

423.50

423.50

423.50
421.44

421.42

421.44

421.90 OK Schwelle

421.35

421.604

422.691

422.377

421.740

421.776

421.859

422.720

421.779

421.780

421.337

422.413

423.50

423.50

421.26

421.21

421.38

423.50

423.50

423.50
421.44

421.42

421.44

421.90 OK Schwelle

421.35

3,50

423.50

423.50

D
N

 1
20

0 
S

b,
 l=

 2
9.

50
m

, 0
,3

 %
  

D ca. 423.37
S ca. 421.38 

421.24

421.23

421.50

421.40

420.96

3,
62

420.66

423.50

421.26

A

B

B

AS

AS

420.81

420.81

420.96

420.96

423.50

421.21

A121

HGD30
0S

t S
wulP

EO

VGM200St SwkIPE

VGM200St SwkIPE

421.24

421.23

421.50

421.15

421.40 A

5.36

7,61

2,15

6,00

2,20 2,00

G
eh

- u
nd

 R
ad

w
eg

Fa
hr

ba
hn

 O
st

ta
ng

en
te

1,50

21,22

6,46
2,74

GFGI
5302
GFGI
Btrg

1

Ust865

8079

8080
Gr

Spo

S8074

8077 8078

U  

U

8070

80
69

8072

S  

U

8075
WaG

Geh

U  

8076

8071

S
W

aG
8073

W
eg

GFÖ

U

Geh

80
68

Salzgräble

Am Salzgräble

W
eg

Planbach 8169

Gesamter Bauabschnitt
P3B1P1B3

L1

P2

B2

Plangrundlage:                   HRB Planbach Übersichtslageplan, Unger Ingenieure 2017

Maßstab M 1 : 250

Landschaftspflegerischer Begleitplan
Hochwasserrückhaltebecken Planbach
Landkreis Böblingen

0 5 1510 20 m

L
a

n
d

s
c

h
a

ft
s

ö
k

o
lo

g
ie

 u
n

d
 P

la
n

u
n

g

Auftraggeber: Gemeinde Magstadt

Proj. Nr. 154318

Prof. Waltraud Pustal

Landschaftsarchitekten-Biologen-Stadtplaner
Hohe Straße 9/1, 72793 Pfullingen
Fon: (07121) 99421-6 Fax: (07121) 99421-71
E-Mail: mail@pustal-online.de
www.pustal-online.de

Datum: 18.01.2023

L1 Bestands- und Konfliktplan

Mäßig ausgebauter Bachabschnitt 12.21
Nasswiese 33.20
Fettwiese mittlerer Standorte 33.41

Land-Schilfröhricht 34.52
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Temporäre, baubedingte Flächeninanspruchnahmer durch Baufeld
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Anlagenbedingte Flächeninanspruchnahme
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